
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, με τίτλο «Εφαρμοσμένη Πληροφο-
ρική», του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της Πολυτε-
χνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

2 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών, με τίτλο «Ρομποτική» (MSc in 
Robotics), του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορι-
κής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

3 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών, με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες και 
Δίκτυα Η/Υ», (“MSc in Telecommunications and 
Computer Networks”) του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνι-
ών, της Πολυτεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

4 Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο «Εφαρμο-
σμένα Συστήματα Αυτοματοποίησης» (Αpplied 
Automation Engineering Systems) του Τμήματος 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

5 Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο «Εφαρμο-
σμένη Πληροφορική», του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνι-
ών, της Πολυτεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΦ15/11362 (1)

Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, με τίτλο «Εφαρμοσμένη Πληροφο-
ρική», του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της Πολυτε-
χνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 - 88 αυτού.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4895

63751

16.09.2025 11:27:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63752 Τεύχος B’ 4895/15.09.2025

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’  189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού.

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 «Καθορι-
σμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργάνωσης 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους 
εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079) κοινή υπουργική απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ)διαπιστωτική πράξη - απόφαση Συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. .

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23-07-2025 Πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Επανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος», (ΑΔΑ:93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’  3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
Παράρτημα Ι της υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 από-
φασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, (Β’ 3904).

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’  2462).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Οργάνωση και λει-
τουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της 
ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 2948).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 924/26-03-2015 απόφαση 
του Προέδρου του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας «Έγκριση 
προγράμματος Μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ του ΤΕΙ Κεντρικής Μακε-
δονίας με τίτλο “Εφαρμοσμένη Πληροφορική”» (Β’ 620). 

23. Την υπ’ αρ. 2889/25-06-2018 απόφαση Συγκλήτου 
του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας «Επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Εφαρ-
μοσμένη Πληροφορική», του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής ΤΕ του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας»(Β’  
2826).

24. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4895/27/08-2019 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής «Έγκριση επανίδρυ-
σης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Εφαρμοσμένη Πληροφορική» του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’  3579) όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΔΦ 15/7361/10-04-2023 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (Β’ 2612).

25. Την υπ’ αρ. 40575/29-12-2023 απόφαση Πιστοποί-
ησης του Συμβουλίου Αξιολόγησης και Πιστοποίησης 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

26. Την υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 14ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

27. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/9327/10-07-2025 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

28. Την υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 6ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

29. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/10323/30-07-2025 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

30. Την υπ’ αρ. 25/03-09-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 9ο). 

31. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63753Τεύχος B’ 4895/15.09.2025

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 14ο) από-
φασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, και της υπ’ αρ. 
7/29-07-2025 (Θέμα 6ο) απόφασης της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών, και την έγκριση τροποποίησης της 
υπό στοιχεία ΔΦ 15/7361/10-04-2023 απόφασης της Διοι-
κούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με τίτλο: «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΦ 15/4895/27-08-2019 (Β’ 3579) απόφασης 
επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο, «Εφαρμοσμένη Πληροφορική» του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινω-
νιών της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2612), ως ακολούθως:

«Άρθρο 12  
Διάρκεια Λειτουργίας 

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029-2030, οπότε θα αξιολογηθεί η δυνατότητα 
συνέχισης της λειτουργίας του.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/11363 (2)

Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών, με τίτλο «Ρομποτική» (MSc in 
Robotics), του Τμήματος Μηχανικών Πληροφο-
ρικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». 
(Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141) και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 -88 αυτού.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 «Καθορι-
σμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργάνωσης 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους 
εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079) κοινή υπουργική απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ) διαπιστωτική Πράξη - Απόφαση Συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22.11.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του κου Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23-07-2025 Πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Επανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος», (ΑΔΑ:93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63754 Τεύχος B’ 4895/15.09.2025

Παράρτημα Ι της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 
απόφασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (Β’ 3904).

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Οργάνωση και λει-
τουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της 
ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 2948).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2966/07-09-2016 απόφαση 
του Προέδρου του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας «Έγκριση 
προγράμματος Μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας με τίτλο 
«Ρομποτική» (MSc in Robotics)» (Β’ 2944).

23. Την υπ’ αρ. 2885/25-06-2018 απόφαση Συγκλήτου 
του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας «Επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Ρομπο-
τική» (MSc in Robotics), του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής ΤΕ του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας»(Β’  2824).

24. Την υπ’ αρ. ΔΦ 15/4893/27-08-2019 απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση επανίδρυ-
σης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Ρομποτική» (MSc in Robotics) του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 3627) όπως αυτή τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. ΔΦ 15/7368/10-04-2023 απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (Β’ 2612).

25. Την υπ’ αρ. 41884/22-03-2024 απόφαση Πιστοποί-
ησης του Συμβουλίου Αξιολόγησης και Πιστοποίησης 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

26. Την υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 16ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

27. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/9317/10-07-2025 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

28. Την υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 2ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

29. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/10331/30-07-2025 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

30. Την υπ’ αρ. 25/03-09-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 8ο). 

31. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 16ο) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, 
και της υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 2ο) απόφασης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, και την έγκρι-
ση τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΦ 15/7368/10-
04-2023 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. με τίτλο: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 
15/4893/27.08.2019 (Β’ 3624) απόφασης επανίδρυσης 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο, 
«“Ρομποτική” (MSc in Robotics)», του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, 
της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Β’ 2612), ως ακολούθως:

«Άρθρο 13  
Διάρκεια Λειτουργίας 

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029-2030, οπότε θα αξιολογηθεί η δυνατότητα 
συνέχισης της λειτουργίας του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/11364 (3)

Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες και Δί-
κτυα Η/Υ», (“MSc in Telecommunications and 
Computer Networks”) του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνι-
ών, της Πολυτεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». 
(Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141) και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 -88 αυτού.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63755Τεύχος B’ 4895/15.09.2025

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’  83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 «Καθο-
ρισμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργά-
νωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079) κοινή υπουρ-
γική απόφαση

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 δια-
πιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επι-
τροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ)διαπιστωτική πράξη - απόφαση Συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του κου Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23-07-2025 πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Επανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (ΑΔΑ:93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 

18. Την υπό στοιεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 απόφαση 
της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
Παράρτημα Ι της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 
απόφασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, (Β’ 3904).

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462).

21. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 απόφαση της 
Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Οργάνωση και λειτουργία της 
ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της ανασυγκροτού-
μενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2948).

22. Την υπ’ αρ. 2895/25-06-2018 απόφαση της Συ-
γκλήτου του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας «Επανίδρυ-
ση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
(νέο) τίτλο: «Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ» («MSc in 
Telecommunications and Computer Networks»), του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής TE του T.E.I. Κε-
ντρικής Μακεδονίας (Β’ 2826). 

23. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4897/27-08-2019 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
επανίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο: ’’Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ’’ (’’MSc 
in Telecommunications and Computer Networks’’) του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 
Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 3622), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. ΔΦ 15/7342/10-04-
2023 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(Β’ 2810).

24. Την υπ’ αρ. 41884/22-03-2024 απόφαση Πιστοποί-
ησης του Συμβουλίου Αξιολόγησης και Πιστοποίησης 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

25. Την υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 13ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

26. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/9330/10-07-2025 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

27. Το πρακτικό 4/20-05-2025 θέμα 2 της Συντονιστι-
κής Επιτροπής του ΠΜΣ.

28. Την υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 4ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

29. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/10327/30-07-2025 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

30. Την υπ’ αρ. 25/03-09-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 10ο). 

31. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63756 Τεύχος B’ 4895/15.09.2025

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 13ο) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινω-
νιών, και της υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 4ο) απόφα-
σης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, και την 
έγκριση τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΦ 15/7342/ 
10-04-2023 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με τίτλο: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία  
ΔΦ 15/4897/27-08-2019 (Β’  3622) απόφασης επανί-
δρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ» («MSc in 
Telecommunications and Computer Networks»), του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 
και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανικών, του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2810), 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 12  
Διάρκεια Λειτουργίας 

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029-2030, οπότε θα αξιολογηθεί η δυνατότητα 
συνέχισης της λειτουργίας του». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/11364 (4)

Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο «Εφαρμο-
σμένα Συστήματα Αυτοματοποίησης» (Αpplied 
Automation Engineering Systems) του Τμήμα-
τος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της 
Πολυτεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». 
(Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141) και ιδίως των 
άρθρων 79-88 αυτού.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 «Καθορι-
σμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργάνωσης 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους 
εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079) κοινή υπουργική απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επι-
τροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ) διαπιστωτική πράξη - απόφαση Συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του κου Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23-07-2025 Πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Επανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος», (ΑΔΑ:93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63757Τεύχος B’ 4895/15.09.2025

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
Παράρτημα Ι της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 
(Β’ 3904) απόφασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος.

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 (Β’ 2462) 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πα-
νεπιστήμιο της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)».

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Οργάνωση και λει-
τουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της 
ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 2948).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/1540/28-01-2021 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση Κα-
νονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, 
της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Β’ 557).

23. Την υπ’ αρ. 1615/30-05-2025 απόφαση Πιστοποί-
ησης του Συμβουλίου Αξιολόγησης και Πιστοποίησης 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

24. Το υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/8512/25-06-2025 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Παραγω-
γής και Διοίκησης.

25. Την υπ’ αρ. 17/25-06-2025 (Θέμα 5ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης.

26. Την υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 1ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

27. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/10334/30-07-2025 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

28. Την υπ’ αρ. 25/03-09-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 4ο). 

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 17/25-06-2025 (Θέμα 5ο) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 
Παραγωγής και Διοίκησης, και της υπ’ αρ. 7/29-07-2025 
(Θέμα 1ο) απόφασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, και την έγκριση τροποποίησης της υπό στοι-
χεία ΔΦ 15/1540/28-01-2021 απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με τίτλο: «Έγκριση Κανονισμού 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμή-
ματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της Σχολής 
Μηχανικών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

με τίτλο «Εφαρμοσμένα Συστήματα Αυτοματοποίησης» 
(Αpplied Automation Engineering Systems), (Β’ 557), ως 
ακολούθως:

«11. ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Η διάρκεια λειτουργίας του παρατείνεται ως το ακα-

δημαϊκό έτος 2029-2030.».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/11364 (5)

Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο «Εφαρμο-
σμένη Πληροφορική», του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνι-
ών, της Πολυτεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». 
(Α’  39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’  141) και ιδίως των 
άρθρων 79-88 αυτού.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’  70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτα-
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63758 Τεύχος B’ 4895/15.09.2025

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και λειτουργία προ-
γραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 «Καθορι-
σμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργάνωσης 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους 
εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079) κοινή υπουργική απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτι-
κής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ) διαπιστωτική πράξη - απόφαση Συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του κου Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23-07-2025 πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Επανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος», (ΑΔΑ:93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’  3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
Παράρτημα Ι της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025  
(Β’  3904), απόφασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος.

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 (Β’  2462) 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πα-
νεπιστήμιο της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)».

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Οργάνωση και λει-
τουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της 
ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 2948).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/11801/28-07-2020 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 

Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο, «Εφαρμοσμένη Πληροφορική», του Τμή-
ματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 
Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανικών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Β’ 3512) όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. ΔΦ 15/21601/18-11-2021 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (Β’ 5733) 
και με την υπ’ αρ. ΔΦ 15/7356/10-04-2023 απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (Β’ 2627).

23. Το πρακτικό 2/14-02-2025 θέμα 5 της Συντονιστι-
κής Επιτροπής (ΣΕ) του ΠΜΣ.

24. Την υπ’ αρ. 40575/29-12-2023 απόφαση Πιστοποί-
ησης του Συμβουλίου Αξιολόγησης και Πιστοποίησης 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

25. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/9327/10-07-2025 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

26. Την υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 15ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

27. Την υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 7ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

28. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/10322/30-07-2025 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

29. Την υπ’ αρ. 25/03-09-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 7ο). 

30. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 15ο) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, και 
της υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 7ο) απόφασης της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, και την έγκριση τρο-
ποποίησης της υπό στοιχεία ΔΦ 15/7356/10-04-2023 
απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με 
τίτλο: «Τροποποίηση του κανονισμού σπουδών του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εφαρμο-
σμένη Πληροφορική» του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2627), ως ακολούθως:

«Άρθρο 14ο:  
Διάρκεια Λειτουργίας 

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029-2030, οπότε θα αξιολογηθεί η δυνατότητα 
συνέχισης της λειτουργίας του.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02048951509250008*


